
Protokół Nr 3/2011 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  02 marca 2011 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 
Białogard. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 9.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Maciej Danowski.  

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek, głosując: za-5 
(jednogłośnie). 
 
Ad 2 
 Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 
Białogard, który przedstawiła Marianna Przychodni, Prezes RWiK Sp. z o.o. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Harłacz - uważa, że brak bilansu za 2010 r. powoduje, iż radni mają zastrzeżenia.  
Prezes – wyjaśniła, że taryfy są dokładnie sporządzane przez Spółkę oraz są weryfikowane 

przez Burmistrza. Przepisy prawa mówią, że Spółka musi załączyć pełny bilans. 
Dołączyliśmy za rok 2009. Natomiast za 2010 r. będzie bilans w maju. 

J.Harłacz – powiedział, że rozumie, iż były na terenie Miasta prowadzone inwestycje i koszt 
wody podrożał. Spółka jest w komfortowej sytuacji, każdy ma swój licznik. Obawia się, że 
podwoimy zadłużenie wśród mieszkańców. Pozbyliśmy się Spółki, która miała 
zabezpieczenie w 80%. Nastąpiło przejście własności na rzecz Spółki a nie zabezpieczono 
interesu Miasta. W przyszłym roku będzie trzeba znaleźć akceptację na 50% umorzenie 
środków za zajęcie pasa drogowego. 

Burmistrz – powiedział, że to będzie ukryta dopłata. 
K.Skoczyk – pytał odnośnie stacji uzdatniania wody, która jest w użyczeniu, jakie są z tego 

tytułu koszty? 
Prezes – odpowiedziała, że nie nalicza amortyzacji, stacja pracuje 5 lat i będzie trzeba 

ponieść nakłady, chyba, że Miasto zabezpieczy środki lub  przekaże ją do RWiK. 
Oczyszczalnia ścieków będzie przyjmować ścieki z terenów gminy, co zwiększy ilość 
odbiorców. Najlepiej byłoby, gdyby Spółka stację uzdatniania wody przejęła. 

J.Harłacz – uważa, że należy negocjować na dłuższy okres.  
Prezes – powiedziała, że RWiK to spółka kapitałowa, udziałowa, zależna od kapitału, a 

Miasto włożyło mniej to mamy 18,6% udziałów. Należy rozważyć czy nie zdecydować się na 
zwiększenie kapitału. Inne gminy robią wszystko, aby mieć jak największy kapitał, 
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przekazując nawet zrealizowane inwestycje własne. W ramach projektu zrealizowano sieć 
kanalizacyjną w gminach, dalszych podłączeń mieli dokonać mieszkańcy. Niestety nie 
chcieli. Zgromadzenie Wspólników podjęło decyzję, że Spółka zaciągnie kredyt na 
podłączenie nieruchomości pod warunkiem, że gminy będą spłacać go i co powoduje 
zwiększenie kapitału tych gmin. 

J.Leszczyk – pytał o korzystanie gmin z ujęcia wody? 
Prezes – odpowiedziała, że  tylko część miejscowości z gminy bierze wodę  z naszego ujęcia. 

Gmina ma sieci wykonane i ludzie muszą na własny koszt zrobić przyłącza wodociągowe a 
skoro nie chcą to gmina na własny koszt chce to zrobić. Posiadając studnie ludzie 
oszczędzają. Montują wodomierze, bo są naciski na opomiarowanie. To i cena wody są 
ogranicznikiem. Dopłaty do cen wody i ścieków to czynniki, które mogą wpłynąć na sytuację 
finansową. 

M.Danowski – pytał czy osoby będą płacić po przyłączeniu do kanalizacji? 
Prezes – odpowiedziała, że musi wyrazić zgodę na korzystanie. Gmina sprawdza, gdzie 

wywozi się szambo i daje nakaz. Gminy będą chciały uśrednić cenę wody. 
M.Danowski – pytał z jakich środków są realizowane inwestycje? 
Prezes – wyjaśniła, że  teraz są inwestycje wykonywane z naszych środków i wykonywane 

przez Spółkę, przy finansowaniu ze  środków UE. Przedtem były ze środków PHARE. 
 

Komisja zaopiniowała negatywnie w/w projekt uchwały, głosując: 
za-0, przeciw-3, wstrzymało się-2. 

 
Ad 3 
W sprawach różnych poruszono następujące problemy: 
Burmistrz – poinformował, że wniesie pod obrady sesji  projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

od Powiatu Białogardzkiego wykonywania zadania w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi oraz wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia. Dlatego prosił o wydanie 
opinii w sprawie tego projektu. 

Radni zapoznali się z w/w projektem uchwały. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując: za-5 (jednogłośnie). 
 
J.Leszczyk – proponował przejęcie ul. Dąbrowszczaków do cmentarza. Ponadto 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek o wyróżnienie nagrodą Burmistrza radnego 
Sejmiku Woj. Zachodniopomorskiego, Pana Andrzeja Świrko za działalność kulturalną. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wszyscy radni będący członkami Komisji Edukacji podpisali w/w wniosek, który został 

przekazany do Burmistrza. 
 
Ad 4 
 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 11.10  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
Przewodniczący  Komisji 

              
                     Maciej Danowski 

 


